
 
 
 
 
 
  

 

 

                     14.02.2023 г.       173  

 
 

 

     Об итогах муниципального этапа    

Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности» 

На основании приказа управления образования администрации 

муниципального образования Лабинский район от 30 декабря 2022 года № 1354                       

«О проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений «Без 

срока давности» среди обучающихся образовательных организаций, реализующих 

образовательные программы основного общего и среднего общего образования, 

среднего профессионального образования, с 31 января по 10 февраля 2023 года был 

проведён муниципальный этап Конкурса, в котором приняли участие                                          

68 обучающихся образовательных организаций Лабинского района. На основании 

вышеизложенного п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить итоги муниципального этапа Всероссийского конкурса 

сочинений «Без срока давности» среди обучающихся образовательных организаций, 

реализующих образовательные программы основного общего и среднего общего 

образования, среднего профессионального образования (Приложение №1, №2). 

2. Рекомендовать руководителям образовательных организаций, 

подведомственных управлению образования администрации муниципального 

образования Лабинский район, объявить благодарность педагогам, подготовившим 

обучающихся к участию в Конкурсе, и поощрить педагогических работников, 

принявших участие в работе жюри. 

3. Контроль над исполнением данного приказа возложить на начальника отдела 

общего среднего образования Н.С. Королёву. 

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

  

 

Исполняющий обязанности  

начальника управления образования                                                     Н.Е. Маршалко 

                                             

 

 

                                                    
 



 

 

 

 

 

 

Приложение № 1 

Утвержден приказом управления 

образования администрации 

муниципального образования 

Лабинский район 

от 14.02.2023 г. № 173  
 

Список победителей муниципального этапа  
Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности» среди обучающихся 
общеобразовательных организаций, реализующих образовательные программы 

основного общего и среднего общего образования 
 

№ 

п/п 

Ф.И.О. 

участника 

                 ОО Класс ФИО учителя, 

должность 

 

Статус 

         Категория «Обучающиеся 5 -7 классов» 

1. Лысяк 

Елизавета 

Геннадьевна 

МОБУ СОШ № 11 им. Героя 

России И.В. Марьенкова                             

г. Лабинска Лабинского 

района 

5 класс Лабызнова Л.В., 

учитель русского 

языка и 

литературы 

победитель 

2. Кубеева  

Полина 

Бахтияровна 

МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. 

Василенко города Лабинска 

Лабинского района 

7 класс Петренко Е.В., 

учитель русского 

языка и 

литературы 

победитель 

        Категория «Обучающиеся 8 -9 классов» 

3. Чурел  

Ева  

Дмитриевна 

МОБУ СОШ № 6 им.  А.Г. 

Турчанинова г. Лабинска 

Лабинского района 

9 класс Криворучко О.Л., 

учитель  русского 

языка и 

литературы 

победитель 

          Категория «Обучающиеся 10-11 классов» 

4. Горбоносова 

Мария 

Сергеевна 

МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. 

Василенко  города Лабинска 

Лабинского района 

10 класс Никитина Н.А., 

учитель русского 

языка и 

литературы 

победитель 

 

5. Антропова 

Елизавета 

Павловна 

МОБУ СОШ № 4 им.   В.Г. 

Вареласа г. Лабинска 

Лабинского района 

10 класс Кучерявенко А.Г., 

учитель русского 

языка и 

литературы 

победитель 

 

 

Начальник отдела  

общего среднего образования                                                                Н.С. Королёва 

 

  



Приложение № 2 

Утвержден приказом управления 

образования администрации 

муниципального образования 

Лабинский район 

от 14.02.2023 г. № 173  

 

   Список призёров и участников 
муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений                      

«Без срока давности» среди обучающихся образовательных организаций,  
реализующих образовательные программы основного общего и среднего 

общего образования, среднего профессионального образования 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

участника 

                 ОО Класс ФИО учителя, 

должность 

 

Ср. б. 

 

 

Статус 

                                                                         Обучающиеся 5-х классов 

1. Лысенко  

Ольга  

Юрьевна 

МОБУ СОШ № 5 

им. Г.К. Жукова  

г.  Лабинска 

Лабинского района 

5 «А» 

класс 

Коробова Н.Н., 

учитель русского 

языка и литературы 

50 б. призёр 

2. Фреймут  

Роман  

Витальевич 

МОБУ СОШ № 3 им. 

Е.В. Хлудеева г. 

Лабинска 

Лабинского района 

5 «В» 

класс 

Иванцова А.Г., 

учитель русского 

языка и литературы 

49 б. призёр 

3. Калинченко 

Мария 

Алеексеевна 

МОБУ СОШ № 11 

им. Героя России 

И.В. Марьенкова г. 

Лабинска 

Лабинского района 

5 класс Лабызнова Л.В., 

учитель русского 

языка и литературы 

45 б. призёр 

4. Абакумов 

Константин 

Валерьевич 

МОБУ СОШ № 28 

им. Героя России 

С.Н. Богданченко ст. 

Вознесенской 

Лабинского района 

5 класс Лукьянченко Л.А.,  

учитель русского 

языка и литературы 

44 б. 

 

 

призёр 

5. Гаджиева  

Саида  

Семедовна 

МОБУ ООШ № 18 

станицы Отважной 

муниципального 

образования 

Лабинский район 

5 класс Гаджиева С.А., 

учитель русского 

языка и литературы 

43 б. призёр 

6. Резвушкина 

Анастасия 

Алексеевна 

МОБУ СОШ № 4 им. 

В.Г. Вареласа г. 

Лабинска 

Лабинского района 

5 класс Шамарова Н.В., 

учитель русского 

языка и литературы 

41 б. призёр 

7. Фролов  

Тимофей 

Сергеевич 

МОБУ СОШ № 5 

им. Г.К. Жукова  

г.  Лабинска 

Лабинского района 

5 «В» 

класс 

Касимова Н.А., 

учитель русского 

языка и литературы 

40 б. призёр 

 

8. Ефимова 

Маргарита 

Евгеньевна 

МОБУ СОШ № 3 им. 

Е.В. Хлудеева г. 

Лабинска 

Лабинского района 

5 «Г» 

класс 

Иванцова А.Г., 

учитель русского 

языка и литературы 

39 б. участник 

 



9. Гончарова  

Алиса  

Романовна 

МОБУ СОШ № 13 

им. А. Свашенко 

станицы 

Владимирской 

Лабинского района 

5 «А» 

класс 

Иваненко Е.Н., 

учитель русского 

языка и литературы 

38 б. участник 

10. Яковлева 

Екатерина 

Сергеевна 

МОБУ СОШ № 6 им.  

А.Г. Турчанинова г. 

Лабинска 

Лабинского района 

5 «А» 

класс 

Криворучко О.Л., 

учитель  русского 

языка и литературы 

37 б. 

 

 

участник 

11. Губарева  

Анна  

Сергеевна 

МОБУ СОШ № 5 

им. Г.К. Жукова  

г.  Лабинска 

Лабинского района 

5 «Б» 

класс 

Касимова Н.А, 

учитель русского 

языка и литературы 

36 б. участник 

12. Гришко  

Элина  

Сергеевна 

МОБУ СОШ № 4 им. 

В.Г. Вареласа г. 

Лабинска 

Лабинского района 

5 класс Шамарова Н.В., 

учитель русского 

языка и литературы 

34 б. участник 

13. Саргсян 

 София 

Арменовна 

МОБУ СОШ № 13 

им. А. Свашенко 

станицы 

Владимирской 

Лабинского района 

5 «А» 

класс 

Иваненко Е.Н., 

учитель русского 

языка и литературы 

32 б. участник 

14. Шевчук  

Артём  

Сергеевич 

МОБУ СОШ № 5 

им. Г.К. Жукова  

г.  Лабинска 

Лабинского района 

5 класс Касимова Н.А, 

учитель русского 

языка и литературы 

26 б. участник 

15. Попова  

Виктория 

Анатольевна 

МОБУ СОШ № 5 

им. Г.К. Жукова  

г.  Лабинска 

Лабинского района 

5 «В» 

класс 

Касимова Н.А, 

учитель русского 

языка и литературы 

18 б. участник 

16. Стаценко  

Дарья  

Артёмовна 

МОБУ СОШ № 5 

им. Г.К. Жукова  

г.  Лабинска 

Лабинского района 

5 «А» 

класс 

Коробова Н.Н., 

учитель русского 

языка и литературы 

15 б. участник 

17. Чиркова 

Екатерина 

Викторовна 

МОБУ СОШ № 5 

им. Г.К. Жукова  

г.  Лабинска 

Лабинского района 

5 класс Касимова Н.А, 

учитель русского 

языка и литературы 

12 б. участник 

                                                                         Обучающиеся 6-х классов 

18. Айхлер 

Владислав 

Павлович 

МОБУ СОШ № 3 им. 

Е.В. Хлудеева г. 

Лабинска 

Лабинского района 

6 «Г» 

класс 

Власова Г.А., 

учитель русского 

языка и литературы 

45 б. призёр 

19. Васильева  

Арина   

Сергеевна 

МОБУ СОШ № 28 

им. Героя России 

С.Н. Богданченко ст. 

Вознесенской 

Лабинского района 

6 «Б» 

класс 

Варавина С.А.,  

учитель русского 

языка и литературы 

42 б. 

 

 

призёр 

20. Алахвердиев 

Рамазан 

Камильевич 

МОБУ ООШ № 29 им. 

Е.Д. Бершанской  пос.  

Весёлый Лабинского 

района 

6 класс Мартынова С.А.,  

учитель русского 

языка и литературы 

40 б. призёр 

21. Жуков  

Мировлав 

Максимович 

МОБУ СОШ № 5 

им. Г.К. Жукова  

г.  Лабинска 

Лабинского района 

6 «Б» 

класс 

Коробова Н.Н., 

учитель русского 

языка и литературы 

36 б. участник 



22. Смотрова  

Ксения 

Александровна  

МОБУ СОШ № 16 им. 

И.Н. Нестерова  ст. 

Каладжинской 

Лабинского района 

6 класс Прийма А.С.,  

учитель русского 

языка и литературы 

31 б. участник 

23. Барбашева 

Анастасия 

Александровна 

МОБУ СОШ № 5 

им. Г.К. Жукова  

г.  Лабинска 

Лабинского района 

6 «А» 

класс 

Соколова А.П., 

учитель русского 

языка и литературы 

26 б. участник 

24. Далёкая 

Александра 

Сергеевна 

МОБУ СОШ № 5 

им. Г.К. Жукова  

г.  Лабинска 

Лабинского района 

6 «А» 

класс 

Соколова А.П., 

учитель русского 

языка и литературы 

25 б. участник 

25. Рябина  

Юлия  

Андреевна 

МОБУ СОШ № 5 

им. Г.К. Жукова  

г.  Лабинска 

Лабинского района 

6 «А» 

класс 

Соколова А.П., 

учитель русского 

языка и литературы 

23 б. участник 

26. Григоращенко 

Ангелина 

Руслановна 

МОБУ СОШ № 5 

им. Г.К. Жукова  

г.  Лабинска 

Лабинского района 

6 «Б» 

класс 

Коробова Н.Н., 

учитель русского 

языка и литературы 

20 б. участник 

                                                                         Обучающиеся 7-х классов 

27. Степанова  

София 

Александровна 

МОБУ СОШ № 6 им.  

А.Г. Турчанинова г. 

Лабинска 

Лабинского района 

7 класс Криворучко О. Л., 

учитель  русского 

языка и литературы 

55 б. 

 

 

призёр 

28. Мельников  

Владислав 

Дмитриевич 

МОБУ СОШ № 1 

имени Героя России 

Н.В. Ростовского 

города Лабинска 

Лабинского района 

7 «А» 

класс 

Немых Ю.В., 

учитель  русского 

языка и литературы 

47 б. 

 

 

призёр 

29. Коренева 

Александра 

Николаевна 

МОБУ СОШ № 2 

имени 

Н.Я.Василенко 

города Лабинска 

Лабинского района 

7 «В» 

класс 

Петренко Е.В., 

учитель русского 

языка и литературы 

44 б. 

 

 

призёр 

30. Марченко  

Иван  

Дмитриевич 

МОБУ СОШ № 5 

им. Г.К. Жукова  

г.  Лабинска 

Лабинского района 

7 класс Соколова А.П., 

учитель русского 

языка и литературы 

37 б. участник 

31. Пчельникова 

Анастасия 

Романовна 

МОБУ СОШ № 3 им. 

Е.В. Хлудеева г. 

Лабинска 

Лабинского района 

7 «А» 

класс 

Ерёменко Т.В., 

учитель русского 

языка и литературы 

33 б. участник 

32. Красюк 

Анастасия 

Николаевна 

МОБУ СОШ № 9 

им. И.Ф. 

Константинова г. 

Лабинска 

7 класс Лопатина М.А., 

учитель русского 

языка и литературы 

30 б. 

 

 

участник 

33. Сорокина 

Виктория 

Владимировна 

МОБУ ООШ № 14  им.   

И.Н. Васильченко  

ст. Владимирской 

Лабинского района 

7 класс Шумаева Е.Ю., 

учитель русского 

языка и литературы 

27 б. участник 

34. Партиспанянц 

Елизавета 

Артёмовна 

МОБУ СОШ № 5 

им. Г.К. Жукова  

г.  Лабинска 

Лабинского района 

7 «Б» 

класс 

Соколова А.П., 

учитель русского 

языка и литературы 

20 б. участник 

Обучающиеся 8-х классов 



35. 

 

Пойда  

Дарья 

Александровна 

МОБУ СОШ № 6 им.  

А.Г. Турчанинова г. 

Лабинска 

Лабинского района 

8 «А» 

класс 

Криворучко О.Л., 

учитель  русского 

языка и литературы 

55 б. 

 

 

призёр 

36 Томилина 

Екатерина 

Андреевна 

МОБУ СОШ № 6 им.  

А.Г. Турчанинова г. 

Лабинска 

Лабинского района 

8 класс Криворучко О.Л., 

учитель  русского 

языка и литературы 

53 б. 

 

 

призёр 

37. Еремеева  

Диана  

Сергеевна 

МОБУ СОШ № 3 им. 

Е.В. Хлудеева г. 

Лабинска 

Лабинского района 

8 «Г» 

класс 

Иванцова А.Г., 

учитель русского 

языка и литературы 

52 б. призёр 

38. Рябович  

Кирилл 

Владимирович 

МОБУ СОШ № 30 

имени  В.В. Вяхирева  

поселка Красного 

Лабинского района 

8 класс М.П. Бушман, 

учитель  русского 

языка и литературы 

52 б. призёр 

39. Зинченко 

Вероника 

Ивановна 

МОБУ ООШ № 14  им.   

И.Н. Васильченко  

ст. Владимирской 

Лабинского района 

8 класс Шумаева Е.Ю., 

учитель русского 

языка и литературы 

43 б. призёр 

40. Муратова  

Мадина  

Набиджоновна 

МОБУ СОШ № 3 им. 

Е.В. Хлудеева г. 

Лабинска 

Лабинского района 

8 «Г» 

класс 

Иванцова А.Г., 

учитель русского 

языка и литературы 

42 б. призёр 

41. Лимарева 

 Алина 

Николаевна 

МОБУ СОШ № 28 

им. Героя России 

С.Н. Богданченко ст. 

Вознесенской 

Лабинского района 

8 «В» 

класс 

Нугис Г.В.,  

учитель русского 

языка и литературы 

42 б. 

 

 

призёр 

42. Дудников 

Владислав 

Дмитриевич 

МОБУ СОШ № 4 им. 

В.Г. Вареласа г. 

Лабинска 

Лабинского района 

8 класс Львова Г.В., 

учитель русского 

языка и литературы 

41 б. 

 

 

призёр 

43. Тарасов  

Егор 

Владимирович 

МОБУ СОШ № 9 им. 

И.Ф. Константинова  

г. Лабинска 

8 класс Усачёва А.В., 

учитель  русского 

языка и литературы 

41 б. 

 

призёр 

44. Скрылёва  

Алина  

Олеговна 

МОБУ СОШ № 2 

имени 

Н.Я.Василенко 

города Лабинска 

Лабинского района 

8 класс Никитина Н.А., 

учитель русского 

языка и литературы 

34 б. 

 

 

участник 

                                                                       Обучающиеся 9 - х классов 

45. Пыхтеева  

Ольга  

Олеговна 

МОБУ СОШ № 22 им. 

И.В. Колованова ст. 

Чамлыкской 

Лабинского района 

9 «А» 

класс 

Ивашина И.И., 

учитель русского 

языка и литературы 

56 б. призёр 

46. Жуковская  

Анна  

Васильевна 

МОБУ СОШ № 9 им. 

И.Ф. Константинова  

г. Лабинска 

9 класс Васильева Е.А., 

учитель русского 

языка и литературы 

55 б. 

 

призёр 

47. Чернышева 

 Софья  

Олеговна 

МОБУ СОШ № 7 

имени А.А. 

Пономарева города 

Лабинска 

Лабинского района 

9 «А» 

класс 

Федосеева И.В., 

учитель русского 

языка и литературы 

41 б. призёр 

48. Барбекова  МОБУ СОШ № 21 

имени                  А.И. 

9 класс Вараксина Т.А., 39 б. 

 

участник 



Амелия 

Артуровна 

Покрышкина  

станицы 

Ахметовской 

Лабинского района 

учитель русского 

языка и литературы 

 

49. Матрёнина 

Наталья  

Олеговна 

МОБУ СОШ № 4 им. 

В.Г. Вареласа г. 

Лабинска 

Лабинского района 

9 «Б» 

класс 

Корякина И.А., 

учитель русского 

языка и литературы 

35 б. 

 

 

участник 

50. Берсегян  

Алла 

Седраковна 

МОБУ ООШ № 27 

станицы 

Вознесенской 

Лабинского района 

9 класс Швыдкова Е.Ю., 

учитель русского 

языка и литературы 

25 б. участник 

                                                                         Обучающиеся 10-х классов 

51. Кудрявцева 

 Алёна 

Алексеевна 

МОБУ СОШ № 6 

им.  А.Г. 

Турчанинова г. 

Лабинска 

Лабинского района 

10  «А» 

класс 

Ивлева Е.В., 

учитель русского 

языка и литературы 

46 б. призёр 

52. Калиниченко 

Иван  

Алексеевич 

МОБУ СОШ № 11 

им. Героя России 

И.В. Марьенкова г. 

Лабинска 

Лабинского района 

10 «А» 

класс 

Чеснокова И.Б., 

учитель русского 

языка и литературы 

45 б. 

 

призёр 

53. Ургарчева  

София  

Ивановна 

МОБУ СОШ № 2 

имени 

Н.Я.Василенко 

города Лабинска 

Лабинского района 

10 класс Никитина Н.А., 

учитель русского 

языка и литературы 

45 б. 

 

 

призёр 

54. Синькевич 

Карина 

Андреевна 

МОБУ СОШ № 7 

имени А.А. 

Пономарева города 

Лабинска 

Лабинского района 

10 класс Скиба Ю.В., 

учитель русского 

языка и литературы 

45 б. призёр 

55. Бодрёнок  

Мария 

Кирилловна 

МОБУ СОШ № 2 

имени Н.Я. 

Василенко города 

Лабинска 

Лабинского района 

10 класс Никитина Н.А, 

учитель русского 

языка и литературы 

42 б. призёр 

56. Жигалин  

Глеб 

Александрович 

МОБУ СОШ № 6 

им.  А.Г. 

Турчанинова г. 

Лабинска 

Лабинского района 

10 класс Ивлева Е.В., 

учитель русского 

языка и литературы 

40 б. призёр 

57. Бондаревская 

Диана  

Нурбиевна 

МОБУ СОШ № 33 

станицы Упорной 

Лабинского района 

10 класс Гурбина Г.В., 

учитель русского 

языка и литературы 

38 б. участник 

58. Киселёва 

Ангелина 

Сергеевна 

МОБУ СОШ № 6 

им.  А.Г. 

Турчанинова г. 

Лабинска 

Лабинского района 

10 класс Ивлева Е.В., 

учитель русского 

языка и литературы 

37 б. участник 

                                                                     Обучающиеся 11-х классов 

59. Гончарова  

Анна  

Сергеевна 

МОБУ СОШ № 7 

имени А.А. 

Пономарева города 

 11 класс Скиба Ю.В., 

учитель русского 

языка и литературы 

45 б. призёр 



Лабинска 

Лабинского района 
60. Власенко  

Злата Андреевна 

МОБУ СОШ № 30 

имени  В.В. Вяхирева  

поселка Красного 

Лабинского района 

11 класс Бушман М.П., 

учитель  русского 

языка и литературы 

45 б. 

 

 

призёр 

61. Залевский 

Тимофей 

Олегович 

МОБУ СОШ № 7 

имени А.А. 

Пономарева города 

Лабинска 

Лабинского района 

 11 класс Скиба Ю.В., 

учитель русского 

языка и литературы 

41 б. призёр 

62 Алексейченко 

Алина  

Алексеевна 

МОБУ СОШ № 6 

им.  А.Г. 

Турчанинова г. 

Лабинска 

Лабинского района 

11 класс Ивлева Е.В., 

учитель русского 

языка и литературы 

31 б. участник 

Обучающиеся образовательных организаций, реализующих образовательные 

программы среднего профессионального образования 
63. Ильин  

Александр 

Алексеевич 

Государственное 

автономное 

профессиональное 

учреждение 

Краснодарского края 

«Лабинский 

аграрный техникум» 

1 курс Заевская Е Н., 

преподаватель 

48 б. призёр 

 

Начальник отдела  

общего среднего образования                                                                Н.С. Королёва 

 

  

 

 

 

 

                                                                


